关于对外投资设立参股子公司的公告

第 1 页 共 6 页

证券代码：300248         证券简称：新开普          公告编号：2018-005

新开普电子股份有限公司

关于对外投资设立参股子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

新开普电子股份有限公司（以下简称“新开普”或“公司”）与郑州瑞茂通

供应链有限公司、河南森源集团有限公司、河南四方达超硬材料股份有限公司、

郑州天源实业有限公司、河南润文商贸有限公司拟共同出资设立“河南华贸金惠

实业有限公司”（暂定名，最终以工商局核准登记为准，以下简称“参股子公司”、

“华贸金惠”），并于 2018 年 1 月 24 日共同签署了出资设立华贸金惠的《出资协

议》。

参股子公司注册资本为人民币 30,000,000.00 元，新开普以现金方式出资

21,301,647.73 元，其中 2,248,500 元计入注册资本，占参股子公司 7.495%的股权，

剩余 19,053,147.73 元计入参股子公司资本公积。

2、对外投资审批程序

公司于 2018 年 1 月 24 日召开的第四届董事会第八次会议以 9 票同意、0 票

反对、0 票弃权，审议通过了《关于对外投资设立参股子公司的议案》。根据《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次对外投资

金额在公司董事会权限范围内，无需提交公司股东大会审议批准。

3、本次对外投资的资金来源于公司自有资金，不涉及关联交易，不构成重

大资产重组。

二、交易对手方介绍

1、郑州瑞茂通供应链有限公司

统一社会信用代码：91410100559609298G

类型：有限责任公司

                               关于对外投资设立参股子公司的公告

第 2 页 共 6 页

住所：郑州航空港区新港大道北段金融广场大厦东侧 319 号

法定代表人：万永兴

注册资本：283,000.00 万元人民币

成立日期：2010 年 07 月 26 日

营业期限：2010 年 07 月 26 日至 2020 年 07 月 25 日

经营范围：企业管理咨询（不含金融、证券、期货咨询），有色金属、矿产

品（煤炭除外）、铁矿石、钢材、五金、建筑材料、电气设备、机械设备、橡胶

制品、化工产品和化工原料（化学危险品及易燃易爆品除外）、通讯产品及配件、

农副产品；燃料油的销售（易燃易爆及船用燃料油除外）；从事货物和技术进出

口业务（上述范围凡涉及国家法律法规、规定应经审批方可经营或禁止进出口的

货物和技术除外）。

2、河南森源集团有限公司

统一社会信用代码：91411082764878577A

类型：有限责任公司

住所：长葛市魏武路南段西侧

法定代表人：楚金甫

注册资本：201,000.00 万元人民币

成立日期：2004 年 07 月 27 日

营业期限：2006 年 03 月 27 日至 2024 年 07 月 18 日

经营范围：实业投资、投资管理；机械产品、电器产品销售（范围中，涉及

国家法律法规规定应经审批方可经营的项目，未获审批的不得经营）。

3、河南四方达超硬材料股份有限公司

统一社会信用代码：91410100271733521K

类型：股份有限公司

住所：郑州市经济技术开发区第十大街 109 号

法定代表人：方海江

注册资本：47,740.735 万元人民币

成立日期：1997 年 03 月 05 日

营业期限：1997 年 03 月 05 日至长期

                               关于对外投资设立参股子公司的公告

第 3 页 共 6 页

经营范围：人造聚晶金刚石烧结体、人造金刚石复合片、立方氮化硼烧结体、

立方氮化硼复合片、人造金刚石制品及立方氮化硼制品的研制、开发、生产与销

售。经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材

料的进口业务（凭证），但国家限定公司经营或禁止进出口商品及技术除外。金

属制品及零件的研制、开发、生产、销售；超硬材料相关技术咨询与服务；从事

货物和技术进出口（国家法律法规规定应经审批方可经营或禁止进出口的货物和

技术除外）；以自有资金对工业制造业、商业、房地产、金融业、服务业、技术

贸易、文化教育、广告、探矿、采矿业的投资。（上述范围国家专项审批的项目

取得有效许可证或相关审批文件，方可经营）。

4、郑州天源实业投资有限公司

统一社会信用代码：914101005610495769

类型：有限责任公司

住所：郑州市经济技术开发区航海东路富田财富广场 2 号楼 19 层

法定代表人：沈洪勇

注册资本：20,000.00 万元

成立日期：2010 年 09 月 10 日

营业期限：2010 年 09 月 10 日至 2020 年 09 月 08 日

经营范围：仓库、标准厂房建设、租赁服务。（以上范围国家法律、法规禁

止经营及应经审批方可经营而未获批准的项目不得经营）

5、河南润文商贸有限公司

统一社会信用代码：914101047425365846

类型：有限责任公司

住所：郑州市南乔家门路 30 号

法定代表人：王建勋

注册资本：21,000.00 万元

成立日期：2002 年 09 月 17 日

营业期限：2002 年 09 月 17 日至长期

经营范围：一般经营项目：零售：家用电器、建筑材料、装饰材料、服装、

针纺织品、日用品、通讯器材(无线电管制器材除外)；房屋租赁。

                               关于对外投资设立参股子公司的公告

第 4 页 共 6 页

三、投资标的基本情况

1、投资标的基本信息

公司名称：河南华贸金惠实业有限公司

注册地址：郑东新区商务外环世博大厦 5 楼

注册资本：3,000.00 万元

公司类型：有限责任公司

经营范围：房地产开发与经营；房屋租赁；房地产中介服务；建筑工程施工；

商业运营；物业服务；企业管理咨询。

以上信息均以工商行政管理机关核准登记信息为准。

2、股东出资额及持股比例

股东名称
投资总额

（元）

计入注册资本

（元）

股权比例

（%）
出资方式

郑州瑞茂通供应链有限公司 106,565,080.93 11,248,500 37.495% 货币

河南森源集团有限公司 68,182,325.40 7,197,000 23.99% 货币

河南四方达超硬材料股份有限公司 42,603,295.46 4,497,000 14.99% 货币

郑州天源实业投资有限公司 25,692,714.54 2,712,000 9.04% 货币

新开普电子股份有限公司 21,301,647.73 2,248,500 7.495% 货币

河南润文商贸有限公司 19,866,379.94 2,097,000 6.99% 货币

合     计 284,211,444.00 30,000,000 100.00% -

四、投资协议主要内容

1、出资人各方以自己认缴出资额为限对新公司承担责任，新公司以其全部

财产为限对新公司的债务承担责任。各方按其实缴的出资比例分取红利。

2、全体股东同意指定郑州瑞茂通供应链有限公司为代表或者共同委托的代

理人作为申请人，向公司登记机关申请公司名称预先核准登记和设立登记。

3、各发起人的权利

（1）申请设立本公司，随时了解本公司的设立进展情况。

（2）签署本公司设立过程中的法律文件。

（3）审核设立过程中筹备费用的支出。

（4）在新公司成立后，各方按照国家法律和本公司章程的有关规定，行使

其他股东应享有的权利。

                               关于对外投资设立参股子公司的公告

第 5 页 共 6 页

4、各发起人的义务

（1）及时提供新公司申请设立所必需的文件材料。

（2）在新公司设立过程中，由于发起人的过失致使公司受到损害的，对新

公司承担赔偿责任。

（3）发起人未能按照本协议约定按时缴纳出资的，除向新公司补足其应缴

付的出资外，还应对其未及时出资行为给其他发起人造成的损失承担赔偿责任。

（4）新公司成立后，发起人不得抽逃出资。

（5）在新公司成立后，按照国家法律和本公司章程的有关规定，承担其他

股东应承担的义务。

5、违约责任

若一方违反本合同规定，其他方有权依据有关法律法规的规定，要求该方承

担违约责任；若一方违反本合同规定，导致本合同无法履行，未违反协议的其他

方有权终止本合同，并追究相应的法律责任；协议任意一方于合同相对方过失或

违约时放弃本合同规定的权利的，不得视为其对协议对方的其他或以后同类之过

失或违约行为弃权。

五、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

本次参与参股子公司设立的发起人股东涵盖了供应链金融、物联网技术、信

息化建设、先进制造业等多元产业领域，将为深化公司战略发展规划，丰富优化

资源配置，加快公司基于高校移动互联网及人才事业生态圈建设产生积极作用。

公司本次对外投资设立参股子公司，可以发挥资金规模优势，降低投资风险，

凝聚专业团队，规范决策程序。

2、存在的风险

本次投资设立参股子公司是公司在考虑各方面因素的基础上实施的战略布

局，参股子公司为新成立公司，可能存在公司管理、资源配置、人力资源及市场

开拓等方面的不确定因素带来的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

3、对公司的影响

本次对外投资金额，公司使用自有资金出资，不会对公司财务及经营状况产

生不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

                               关于对外投资设立参股子公司的公告

第 6 页 共 6 页

六、备查文件

1、第四届董事会第八次会议决议；

2、第四届监事会第七次会议决议；

3、独立董事对相关事项的独立意见；

4、出资协议。

特此公告。

新开普电子股份有限公司

董 事 会

二〇一八年一月二十五日